

Spis treści

- *Nadzwyczajny Walny Zjazd SEP*
- *Ogólnopolskie Dni Młodego Elektryka*
- *Pozostałe informacje w wielkim skrócie*

Nadzwyczajny Walny Zjazd SEP

To już stałe przypomnienie o ważnej dacie. Za nieco ponad dwa miesiące, w dniu 19 grudnia 2007 roku w Sali A Domu Technika w Warszawie o godz. 10³⁰ rozpocznie się jednodniowy, roboczy Nadzwyczajny Walny Zjazd SEP poświęcony wprowadzeniu zmian w Statucie SEP. Zjazd poprzedzi w dniu 18 grudnia w godzinach wieczornych wspólne zebranie Rady Prezesów i ZG SEP. Po zakończeniu Zjazdu odbędzie się tradycyjne spotkanie świąteczno-noworoczne ZG SEP z uczestnikami Zjazdu, przyjaciółmi i sympatykami SEP. Prosimy o zarezerwowanie sobie tego terminu.

IX Ogólnopolskie Dni Młodego Elektryka

W dniach 11-14 października w Szczecinie i w Piaskach na wyspie Wolin odbyły się IX Ogólnopolskie Dni Młodego Elektryka. W zorganizowanym przez Oddział Szczeciński SEP spotkaniu uczestniczyła rekordowa liczba ponad 120 uczestników z 21 ośrodków akademickich i oddziałów SEP.



Fot.1 Uczestnicy IX ODME podczas inauguracji fot. Tadeusz Karwat
Szczególnie uroczysty charakter miało oficjalne otwarcie imprezy w Sali Teatralnej Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie. Uczestników uroczystości powitał prezes Oddziału Szczecińskiego Piotr Szymczak. Obecny byli między innymi: członek zarządu Województwa Zachodniopomorskiego Witold Jabłoński, rektor Politechniki Szczecińskiej prof. Włodzimierz Kier



Fot.2 Prezes Oddziału Szczecińskiego Piotr Szymczak (stoi) wita uczestników. Obok młodzi organizatorzy imprezy: Tomasz Pieńkowski i Tomasz Pąsik ze Studenckiej Rady koordynacyjnej fot. Tadeusz Karwat

nożycki, dziekan Wydziału Elektrycznego prof. Andrzej Brykalski. Stowarzyszenie Elektryków Polskich reprezentowali: prezes SEP Jerzy Barglik, czł. ZG SEP Janusz Borowski i Sekretarz Generalna Jolanta Arendarska



Fot.3 Od prawej dziekan Wydziału Elektrycznego Politechniki Szczecińskiej prof. Andrzej Brykalski, JM Rektor Uczelni prof. Włodzimierz Kiernożycki, prezes SEP, Sekretarz Generalna, czł. ZG SEP Janusz Borowski, fot. Tadeusz Karwat

Słowa powitania do uczestników skierowali kolejno: Tomasz Pieńkowski – przewodniczący Komitetu Organizacyjnego ODME, Witold Jabłoński w imieniu Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego, JM Rektor Politechniki, Dziekan Wydziału Elektrycznego oraz prezes SEP Jerzy Barglik, który wysoko ocenił zaangażowanie środowiska szczecińskiego w działalność na rzecz młodzieży. Zakończył swe krótkie wystąpienie zdaniem: „IX Ogólnopolskie Dni Młodego Elektryka uważam za otwarte”.



Fot.4 Prezes SEP otwiera IX ODME fot. Tadeusz Karwat

Następnie rozpoczęła się ceremonia wręczenia odznaczeń i wyróżnień. Rektor Politechniki Szczecińskiej prof. Włodzimierz Kiernożycki został wyróżniony medalem im. prof. Pożaryskiego, natomiast prof. Kazimierz Wenta medalem im. prof. Fryzego.



Fot.5 Od lewej Piotr Szymczak, Włodzimierz Kiernożycki, Kazimierz Wenta, Jerzy Barglik fot. Tadeusz Karwat

Po raz pierwszy wręczono statuetki laureatom ogólnopolskiego konkursu na wyróżniającego się nauczyciela, opiekuna i sojusznika młodzieży. Posiadaczami statuetek zostali: Zofia Miszewska (Oddział Bydgoski SEP), Jan Strojny (Oddział Krakowski SEP) i Tadeusz Karwat (Oddział Warszawski SEP).



Fot.6 Członkowie Kapituły i laureaci konkursu: Jan Strojny, Tadeusz Karwat, Zofia Miszewska (kolejno, czwarty, trzeci, druga od prawej)

Następnie wręczono pierwsze medale im. Doliwo-Dobrowolskiego. Otrzymały je osoby szczególnie zasłużone w propagowaniu dorobku Doliwo-Dobrowolskiego: prof. prof. Zbigniew Ciok i Zdzisław Trzaska z Politechniki Warszawskiej, prof. Janusz Turowski z Politechniki Łódzkiej i pośmiertnie prof. Władysław Paszek z Politechniki Śląskiej, doktorzy Lech Królikowski. Romuald Nowakowski z Politechniki Szczecińskiej oraz artysta malarz Bohdan Ronin- Walknowski. W imieniu prof. Paszka medal odebrała jego córka Anna Berezowska



Fot.7 Laureaci pierwszych medali im. Doliwo-Dobrowolskiego fot. Tadeusz Karwat)

Medal im. Doliwo-Dobrowolskiego został ustanowiony głównie z myślą o młodych członkach SEP. Pierwszymi młodymi laureatami zostali: Marek Pawłowski (Oddział Łódzki): Tomasz Pieńkowski (Oddział Szczeciński), Karolina Pyclik (Oddział Krakowski)



Fot.8 Od lewej Piotr Szymczak, Marek Pawłowski, Karolina Pyclik, Tomasz Pieńkowski, Jerzy Barglik fot. Tadeusz Karwat

Medale Doliwo Dobrowolskiego otrzymały także trzy firmy w sposób szczególnie wspierający działalność młodych członków SEP: ABB, Zespół Elektrowni Dolna Odra, ENEA oraz Instytut Elektrotechniki Politechniki Szczecińskiej. Medalami i odznakami SEP zostali także wyróżnieni: Jadwiga Rychel, Marcin Oleszak,

Krzysztof Bolesta oraz Akademickie Koło SEP przy Wydziale Elektrycznym Politechniki Szczecińskiej.



Fot.9 Głównym sponsorem ODME była firma ABB fot. Tadeusz Karwat

Bezpośrednio po zakończeniu uroczystej inauguracji ODME rozpoczęło się seminarium „Młodzież o przyszłości energetyki europejskiej”. W ramach sesji plenarnej wygłoszono sześć referatów. O renesansie energetyki jądrowej w świecie, Europie i w Polsce mówił Mirosław Duda z Agencji Rozwoju Energii. Prof. Krzysztof Żmijewski wygłosił referat pt. ” Strategiczne problemy polskiej energetyki”



Fot.10 Prof. Krzysztof Żmijewski fot. Tadeusz Karwat

Kolejnymi mówcami byli: Dariusz Szwed, Krzysztof Musiał z Energoprojektu oraz przedstawiciele firm ABB i Legrand. Następnie odbyła się dyskusja panelowa pod hasłem 3x20 dla dwudziestolatków”. Sesja ta zakończyła część ODME odbywaną w Szczecinie. Dalsze dwa dni uczestnicy spotkania przebywali w Piaskach na wyspie Wolin. Już w czwartek wieczorem odbyło się tam spotkanie integracyjne i inauguracja rozgrywek Ligi Elektryków. W piątek 12 października w godzinach porannych odbyła się dyskusja w zespołach problemowych. O bardziej efektywnym modelu działania kół studenckich dyskutowano w panelu prowadzo-

nym przez Tomasza Pieńkowskiego, Marka Pawłowskiego i Karolinę Pyclik.



Fot.11 Dyskusja w panelu I od prawej: Piotr Szymczak, Karolina Pyclik, Tomasz Pieńkowski, Marek Pawłowski, Tadeusz Karwat

W pozostałych dwóch panelach dyskutowano o kształceniu młodych elektryków oraz o kierunkach i formach współpracy międzynarodowej. Młodzi uczestnicy ODME spotkali się z prezesem SEP. Spotkanie to odbywało się w konwencji pytań i odpowiedzi.



Fot.12 Spotkanie młodzieży z prezesem SEP. Od lewej Paweł Dworak, Piotr Szymczak, Tomasz Pieńkowski, Jerzy Barglik, Danuta Stryczevska, Tadeusz Karwat

W piątek w godzinach popołudniowych i przez całą sobotę kontynuowano zawody Ligi Elektryków. W sobotę wieczorem nastąpiło uroczyste zakończenie IX ODME, wręczenie dyplomów



Fot.13 Uczestnicy ODME

fot. Tadeusz Karwat

i nagród. W klasyfikacji zespołowej zwyciężyła ekipa Politechniki Białostockiej wyprzedzając Politechnikę Gdańską. Niedzielę uczestnicy spędzili na zwiedzeniu Wolina, Międzyzdrojów i Szczecina. Za rok X Ogólnopolskie Dni Młodego Elektryka, a ich gospodarzem będzie środowisko radomskie. Do tematyki ODME powrócimy za tydzień.

Pozostałe informacje w wielkim skrócie

- W dniach 9-10 października w Katowicach odbyła się konferencja „Bezpieczeństwo w elektryce” zorganizowana przez OZW SEP przy współpracy ze Śląską Okręgową Izbą Inżynierów Budownictwa.



Fot. 14 Prezes SEP otwiera konferencję. Obok prezes OZW SEP Teresa Skowrońska fot. Teresa Machoń

- W dniu 10 października w Warszawie odbyło się zebranie Prezydium ZG SEP. Omówiono przygotowania do NWZD oraz oceniono aktualną sytuację agend SEP
- Tego samego dnia w Gdańsku odbyła się uroczystość otwarcia 7. Międzynarodowych Targów TRAKO 2007 (350 wystawców z 17 krajów). Wiceprezes SEP Janusz Kłodos wręczył Medal Prezesa SEP dyrektorowi Jerzemu Bergowi z firmy Pojazdy Szynowe PESA Bydgoszcz SA Holding za elektryczny zespół trakcyjny o konstrukcji modułowej ED-74. Podczas targów pod przewodnictwem Witolda Henrycha odbyło się posiedzenie Centralnego Kolegium Trakcji Elektrycznej SEP. Wiceprezes SEP Janusz Kłodos i Prezes Oddziału . Gdańskiego SEP Stanisław Dąbrowski wręczyli rekomendację SEP Prezesowi firmy ASTE Andrzejowi Stelmasiewiczowi
- Współczesne problemy techniki świetlnej” to temat konferencji zorganizowanej w dniach 11-12 października przez Wydział Elektryczny Politechniki Poznańskiej i Oddział Poznański SEP

- W czwartek 11 października w Politechnice Szczecińskiej odbyło się zebranie Centralnej Komisji Młodzieży i Studentów SEP



Fot. 15 Zebranie CKMiS

fot. Tadeusz Karwat

- Tego samego dnia w Sali Rady Wydziału Elektrycznego Politechniki Szczecińskiej odbyła się debata podsumowująca I etap kampanii społecznej „Bezpieczna Elektryczność”



Fot. 16 Dziekan Wydziału Elektrycznego Politechniki Szczecińskiej prof. Andrzej Brykański wita uczestników debaty fot. T. Karwat

- Wiceprezes SEP Zenon Stodolski i wiceprezes OEIT Zbysław Kucza uczestniczyli w miniony piątek w Zespole Szkół im. Agnieszki Osieckiej w Warszawie w akademii z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Dyrektor Eugeniusz Śniegowski otrzymał list gratulacyjny od Prezesa SEP, a uczeń Wojciech Makowski, który jest stypendystą SEP, drobny upominek
- Wiceprezes SEP Janusz Jasiona wziął udział w dniu 12 października w uroczystym spotkaniu z okazji 30-lecia Oddziału Konińskiego SEP.
- Z okazji Dnia Edukacji Narodowej prezes SEP przesłał list do Dyrektora Krystyny Śliż z Zespołu Szkół Elektryczno-Telekomunikacyjnych im. Antoniego Plamitzera w Kędzierzynie-Koźlu
- Nowym przewodniczącym Studenckiej Rady Koordynacyjnej wybrano Jarosława Rybskiego z Politechniki Radomskiej. Gratulujemy!